



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09042026-271676
CG-DL-E-09042026-271676

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1720]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 8, 2026/चैत्र 18, 1948

No. 1720]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 8, 2026/CHAITRA 18, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 अप्रैल, 2026

का.आ. 1788(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3728(E) तारीख 13/08/2025, 5997(अ) तारीख 24/12/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के अमरेली जिले में NH351 के कि.मी. 27 से कि.मी.154 (महुवा - सावरकुंडला - अमरेली - बगसरा - वडिया - जेतपुर) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "23/08/2025 को "द टाइम्स ओफ इंडिया", 23/08/2025 को "गुजरात समाचार", 07/01/2026 को "द इंडियन एक्सप्रेस", 07/01/2026 को "संदेश" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के अमरेली जिले में NH351 के कि.मी. 27 से कि.मी.154 (महुवा - सावरकुंडला - अमरेली - बगसरा - वडिया - जेतपुर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात			जिले का नाम: अमरेली		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: कुंकवाव वडिया					
गांव का नाम: तोरी					
1	77 पैकी 1 / पैकी 1 / पैकी 2 / पैकी 1	निजी	कृषि	0.0192	कोटडीया प्रवीणभाई विनोदराय 77 PAIKI 1/ PAIKI 1/ PAIKI 2/ PAIKI 1
तालुक का नाम: अमरेली					
गांव का नाम: पाणीया					
2	17	निजी	कृषि	0.0131	विरडिया जयंतीभाई केशवभाई 17
3	18 पैकी 2	निजी	कृषि	0.0932	जयेशभाई चतुरभाई सोजित्रा 18 / PAIKI 2

4	467	निजी	कृषि	0.0464	चंपाबेन वल्लभभाई सावलिया, सरलाबेन रमेशभाई सावलिया, मनसुखभाई भीखाभाई सावलिया, लिलीबेन भूपतभाई सावलिया 467
तालुक का नाम: बगसरा					
गांव का नाम: जेठीयावदर					
5	109 पैकी 1 / पैकी 1	निजी	कृषि	0.001	खोडाभाई बावाभाई सांगाणी 109 PAIKI 1 / PAIKI 1
गांव का नाम: बगसरा					
6	209/3 पैकी 1	निजी	कृषि	0.117	धीरूभाई माधाभाई रिबडिया, शारदाबेन धनजीभाई रिबडिया, जयाबेन माधाभाई रिबडिया, मनसुखभाई माधाभाई रिबडिया, चंदूभाई माधाभाई रिबडिया, रमेशभाई माधाभाई रिबडिया, प्रभाबेन परशोतमभाई रिबडिया, भावनाबेन माधाभाई रिबडिया, महेशभाई धनजीभाई रिबडिया, विमलकुमार परशोतमभाई रिबडिया, उर्मिलाबेन परशोतमभाई रिबडिया 209/3 PAIKI 1

तालुक का नाम: सवार कुंडला					
गांव का नाम: लुवारा					
7	165 मीन	निजी	कृषि	0.0122	बिन आकारी पडतर 165/1 PAIKI 1
8	165 मीन	निजी	कृषि	0.0235	बिन आकारी पडतर 165/1 PAIKI 1
9	165 मीन	सरकारी	पडतर	0.016	बिन आकारी पडतर 165/1 PAIKI 1
गांव का नाम: रामगढ़					
10	161	निजी	कृषि	0.1348	नाडा धीरूभाई भीखाभाई, नाडा मुक्ताबेन धीरूभाई, नाडा पियुषभाई धीरूभाई, नाडा चेतनभाई धीरूभाई, नाडा रेखाबेन धीरूभाई, नाडा हिनाबेन धीरूभाई 161
11	162	निजी	कृषि	0.0997	नाडा भनुभाई भीखाभाई, नाडा रसिलाबेन भनुभाई, नाडा नितीनभाई भनुभाई, नाडा जल्पाबेन भनुभाई, नाडा निखिलभाई भनुभाई 162
12	163	निजी	कृषि	0.4023	नाडा नारणभाई जेठाभाई 163
13	164	निजी	कृषि	0.1852	नाडा नारणभाई जेठाभाई 164

14	165	निजी	कृषि	0.2855	नाडा रामजीभाई जेठाभाई 165
15	166	निजी	कृषि	0.1142	नाडा रामजीभाई जेठाभाई 166
16	194	निजी	कृषि	0.0064	खुमाण भाभलूभाई देवकुभाई 194
17	197	निजी	कृषि	0.0048	खुमाण वाळबाईबेन देवकुभाई, खुमाण मनुबेन देवकुभाई, खुमाण भाभलूभाई देवकुभाई, खुमाण जितुभाई देवकुभाई 197
18	नाला	सरकारी	पडतर	0.0076	सरकारी 113
Total				1.5821	

[फा. सं. GJ/PV/13/2019/3D1]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
NOTIFICATION

New Delhi, the 8th April, 2026

S.O. 1788(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **3728(E) Dated:13/08/2025, 5997(E) Dated:24/12/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH351 in the stretch of land from **Km. 27 to Km. 154 (MAHUVA - SAVARKUNDALA - AMRELI - BAGASARA - VADIA - JETPUR) in the district of AMRELI in the state of GUJARAT;**

And whereas the substance of the said notification has been published in “**The Times of India**” dated 23/08/2025, “**Gujarat Samachar**” dated 23/08/2025, “**The Indian Express**” dated 07/01/2026, “**Sandesh**” dated 07/01/2026; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH351 in the stretch of land from Km. 27 to Km. 154 (MAHUVA - SAVARKUNDALA - AMRELI - BAGASARA - VADIA - JETPUR) in the district of AMRELI in the state of GUJARAT

State: GUJARAT			District: AMRELI		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Kunkavav Vadia					
Village: Tori					
1	77 PAIKI 1 / PAIKI 1 / PAIKI 2 / PAIKI 1	Private	Agriculture	0.0192	KOTADIYA PRAVINBHAI VINODRAI 77 PAIKI 1/ PAIKI 1/ PAIKI 2/ PAIKI 1
Taluk: Amreli					
Village: Paniya					
2	17	Private	Agriculture	0.0131	VIRADIYA JAYANTIBHAI KESHAVBHAI 17
3	18 PAIKI 2	Private	Agriculture	0.0932	JAYESHBHAI CHATURBHAI SOJITRA 18 / PAIKI 2
4	467	Private	Agriculture	0.0464	CHAMPABEN VALLABHABHAI SAVALIYA, SARALABEN RAMESHBHAI SAVALIYA, MANASUKHBHAI BHIKHABHAI SAVALIYA, LILIBEN BHUPATBHAI SAVALIYA 467
Taluk: Bagasara					
Village: Jethiavadar					
5	109 PAIKI 1 / PAIKI 1	Private	Agriculture	0.001	KHODABHAI BAVABHAI SANGANI 109 PAIKI 1 / PAIKI 1
Village: Bagasara					
6	209/3 PAIKI 1	Private	Agriculture	0.117	DHIRUBHAI MADHABHAI RIBADIYA, SHARDABEN DHANJIBHAI RIBADIYA, JAYABEN MADHABHAI RIBADIYA, MANSUKHBHAI

					MADHABHAI RIBADIYA, CHANDUBHAI MADHABHAI RIBADIYA, RAMESHBHAI MADHABHAI RIBADIYA, PRABHABEN PARSHOTAMBHAI RIBADIYA, BHAVNABEN MADHABHAI RIBADIYA,MAHESHBHAI DHANJIBHAI RIBADIYA, VIMALKUMAR PARSHOTAMBHAI RIBADIYA, URMILABEN PARSHOTAMBHAI RIBADIYA 209/3 PAIKI 1
--	--	--	--	--	--

Taluk: Savar Kundla**Village: Luvara**

7	165 MIN	Private	Agriculture	0.0122	BIN AAKARI PADATAR 165/1 PAIKI 1
8	165 MIN	Private	Agriculture	0.0235	BIN AAKARI PADATAR 165/1 PAIKI 1
9	165 MIN	Government	WASTE LAND	0.016	BIN AAKARI PADATAR 165/1 PAIKI 1

Village: Ramgadh

10	161	Private	Agriculture	0.1348	NADA DHIRUBHAI BHIKHABHAI, NADA MUKTABEN DHIRUBHAI, NADA PIYUSHBHAI DHIRUBHAI, NADA CHETANBHAI DHIRUBHAI, NADA REKHABEN DHIRUBHAI, NADA HINABEN DHIRUBHAI 161
11	162	Private	Agriculture	0.0997	NADA BHANUBHAI BHIKHABHAI, NADA RASILABEN BHANUBHAI, NADA NITINBHAI BHANUBHAI, NADA JALPABEN BHANUBHAI, NADA NIKHILBHAI BHANUBHAI 162
12	163	Private	Agriculture	0.4023	NADA NARANBHAI JETHABHAI 163
13	164	Private	Agriculture	0.1852	NADA NARANBHAI JETHABHAI 164
14	165	Private	Agriculture	0.2855	NADA RAMJIBHAI JETHABHAI 165

15	166	Private	Agriculture	0.1142	NADA RAMJIBHAI JETHABHAI 166
16	194	Private	Agriculture	0.0064	KHUMAN BHABHALUBHAI DEVKUBHAI 194
17	197	Private	Agriculture	0.0048	KHUMAN VALBAIBEN DEVKUBHAI, KHUMAN MANUBEN DEVKUBHAI, KHUMAN BHABHALUBHAI DEVKUBHAI, KHUMAN JITUBHAI DEVKUBHAI 197
18	NALA	Government	WASTE LAND	0.0076	SARKARI 113
Total				1.5821	

[F. No. GJ/P/V/13/2019/3D1]

SHAIKH AMINKHAN, Director